Hatta Cessâs'ın "*el-fusul fi'l-usul*" eserinde yaptığı atıflar çerçevesinde meseleyi değerlendirdiğimizde konuyla ilgili mezhep görüşünün İsa b. Eban'ın görüşleri çerçevesinde olgunlaştığı söylenebilir.

1. İSA B. EBAN'IN HAYATI VE İLMİ ŞAHSİYETİ

Aslen Şîraz'ın güneydoğusunda Fars'ın Fesâ şehrinde olan İsâ b. Ebân, hicri 143/760 yılında dünyaya gelmiş, hicri 221/836 yılında ise Basra'da vefat etmiştir. Bağdat'ta yetişen ve güçlü bir hadis hafızı olan İsa b. Eban aldığı hadis öğrenimi nedeniyle önceleri "ehl-i hadis" ekolü safları içinde yer alırken, daha sonra re'ý ekolü görüşlerini benimsemiş ve bu ekolün düşüncelerinin sistemleşmesinde büyük katkıları olmuş bir fakihdir.³ İsa b.